
ПРОТОКОЛ № 7  
засідання комісії з питань встановлення пам’ятних знаків

в місті Києві

Дата проведення: 23 березня 2016 року
Місце проведення: м. Київ, вулиця Хрещатик, 36, к.514

Присутні: Хонда М.П., Шибанов Я.М., Кальницький М.Б., Кравченко О.О., 
Маніфасова Т.Г., Подобєд П.К., Терес Н.В., Тимченко О.В.
Відсутні: Бондаренко В.В., Білокінь С.І.
Запрошені: Кутняк С.В., Лиходід І.Ю., Шатрова Ж.І., Томащик А.

Порядок денний:
I. Про встановлення меморіальних дощок.
II. Про встановлення пам’ятних знаків

І. Про встановлення меморіальних дощок.

1. СЛУХАЛИ: Звернення депутата Київської міської ради Банаса Д.М. 
щодо встановлення (відновлення) меморіальної дошки на честь 
Олени Пчілки на фасаді будинку за адресою: вул. Овруцька, 6. 
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 7, «проти» - 0, «утримались» - 0, не голосував - 
1.
ВИРІШИЛИ: доопрацювати питання, звернутись до балансоутримувача 
будівлі з проханням надати інформацію щодо організаційної та 
матеріально-фінансової можливості по відновленню меморіальної дошки 
на честь Олени Пчілки.

2. СЛУХАЛИ: Звернення депутата Київської міської ради Кутняка С.В. 
щодо встановлення меморіальної дошки на честь загиблого в зоні 
проведення АТО Сухенка Максима Володимировича на фасаді 
спеціалізованої школи № 138 за адресою: вул. Січових Стрільців, 27 (за 
позабюджетні кошти).
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 7, «проти» - 0, «утримались» - 0, не голосував - 
1.
ВИРІШИЛИ: підтримати пропозицію про встановлення меморіальної 
дошки на честь загиблого в зоні проведення АТО Сухенка Максима 
Володимировича на фасаді спеціалізованої школи № 138 за адресою: 
вул. Січових Стрільців, 27 (за позабюджетні кошти).



3. СЛУХАЛИ: Звернення ГО «Родина Героїв «Небесної Сотні» щодо 
встановлення меморіальної дошки на честь Героя України 
Васільцова Віталія Валерійовича на фасаді будинку за адресою: 
вул. Велика Житомирська, 1 (за позабюджетні кошти).
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 7, «проти» - 0, «утримались» - 0, не голосував - 
1.
ВИРІШИЛИ: підтримати пропозицію про встановлення меморіальної 
дошки на честь Героя України Васільцова Віталія Валерійовича на 
фасаді будинку за адресою: вул. Велика Житомирська, 1 (за 
позабюджетні кошти).

4. СЛУХАЛИ: Звернення Дніпровської районної в місті Києві державної 
адміністрації щодо встановлення меморіальної дошки на честь загиблого 
в зоні проведення АТО Ковальчука Миколи Михайловича на фасаді 
спеціалізованої школи № 188 за адресою: вул. Будівельників, 10 (за 
позабюджетні кошти).
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 7, «проти» - 0, «утримались» - 0, не голосував - 
1.
ВИРІШИЛИ: підтримати пропозицію про встановлення меморіальної 
дошки на честь загиблого в зоні проведення АТО Ковальчука Миколи 
Михайловича на фасаді спеціалізованої школи № 188 за адресою: вул. 
Будівельників, 10 (за позабюджетні кошти).

5. СЛУХАЛИ: Звернення Дніпровської районної в місті Києві державної 
адміністрації щодо встановлення меморіальної дошки на честь загиблого 
в зоні проведення АТО Костакова Сергія Юрійовича на фасаді 
загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 31 за адресою: вул. Березнева, 5 
(за позабюджетні кошти).
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 7, «проти» - 0, «утримались» - 0, не голосував -
1.
ВИРІШИЛИ: підтримати пропозицію про встановлення меморіальної 
дошки на честь загиблого в зоні проведення АТО Костакова Сергія 
Юрійовича на фасаді загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 31 за 
адресою: вул. Березнева, 5 (за позабюджетні кошти).

6. СЛУХАЛИ: Звернення Дарницької районної в місті Києві державної 
адміністрації щодо встановлення меморіальної дошки на честь загиблого 
в зоні проведення АТО Павлова Ігоря Миколайовича на фасаді будинку, 
де він мешкав, за адресою: вул. Драгоманова, 1л (за позабюджетні 
кошти).
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 7, «проти» - 0, «утримались» - 0, не голосував -
1.
ВИРІШИЛИ: підтримати пропозицію про встановлення меморіальної 
дошки на честь загиблого в зоні проведення АТО Павлова Ігоря 
Миколайовича на фасаді будинку, де він мешкав, за адресою: вул. 
Драгоманова, 1л (за позабюджетні кошти).



7. СЛУХАЛИ: Звернення громадської організації «Українська спілка 
ветеранів Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів)» щодо встановлення 
меморіальної дошки на честь двічі Героя Радянського Союзу, генерал- 
лейтенанта Недбайла Анатолія Костянтиновича на фасаді будинку, де він 
мешкав, за адресою: просп. Повітрофлотський, 50/2 (за позабюджетні 
кошти).
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 5, «проти» - 0, «утримались» - 3.
ВИРІШИЛИ: підтримати пропозицію про встановлення меморіальної 
дошки на честь двічі Героя Радянського Союзу, генерал-лейтенанта 
Недбайла Анатолія Костянтиновича на фасаді будинку, де він мешкав, за 
адресою: просп. Повітрофлотський, 50/2 (за позабюджетні кошти).

8. СЛУХАЛИ: Звернення ГО «Велика Рада Отаманів України» щодо 
встановлення на Софіївській площі меморіальної дошки на честь 
проголошення Павла Скоропадського гетьманом України (за 
позабюджетні кошти).
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 8, «проти» - 0, «утримались» - 0.
ВИРІШИЛИ: доопрацювати питання, звернутись до Департаменту 
містобудування та архітектури опрацювати питання встановлення 
зазначеної меморіальної дошки в ареалі Софії Київської, зокрема, 
використання каменя, встановленого біля пам’ятника Богдану 
Хмельницькому.

9. СЛУХАЛИ: Звернення Посольства Республіки Польща в Україні щодо 
встановлення меморіальної дошки на честь видатного польського та 
українського суспільного і культурного діяча Єжи Гєдройця на фасаді 
будівлі Центру польських та європейських студій Національного 
університету «Києво-Могилянська Академія» (6 корпус) за адресою: 
вул. Волоська, 10 (за позабюджетні кошти).
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 8, «проти» - 0, «утримались» - 0.
ВИРІШИЛИ: підтримати пропозицію про встановлення меморіальної 
дошки на честь видатного польського та українського суспільного і 
культурного діяча Єжи Гєдройця на фасаді будівлі Центру польських та 
європейських студи цій Національного університету «Києво-Могилянська 
Академія» (6 корпус) за адресою: вул. Волоська, 10 (за позабюджетні 
кошти) за умови надання Посольством письмової згоди Національного 
університету «Києво-Могилянська Академія».

10. СЛУХАЛИ: Звернення Інституту географії НАН України щодо 
встановлення меморіальної дошки на честь академіка Максима 
Мартиновича Паламарчука на фасаді будівлі Інституту географії НАН 
України за адресою: бул. Тараса Шевченка, 60 (за позабюджетні кошти). 
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 8, «проти» - 0, «утримались» - 0.
ВИРІШИЛИ: підтримати пропозицію про встановлення меморіальної 
дошки на честь академіка Максима Мартиновича Паламарчука на фасаді 
будівлі Інституту географії НАН України за адресою: бул. Тараса 
Шевченка, 60 (за позабюджетні кошти).



11. СЛУХАЛИ: Звернення Київського державної академії водного
транспорту імені гетьмана Петра Конашевича-Сагайдачного та Федерації 
баскетболу України щодо встановлення меморіальної дошки на честь 
відомого українського спортсмена Баглея Миколи Львовича на фасаді 
будівлі Київського державної академії водного транспорту імені гетьмана 
Петра Конашевича-Сагайдачного за адресою: просп. Героїв Сталінграду, 
2 (за позабюджетні кошти).
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 8, «проти» - 0, «утримались» - 0.
ВИРІШИЛИ: підтримати пропозицію про встановлення меморіальної 
дошки на честь відомого українського спортсмена Баглея Миколи 
Львовича на фасаді будівлі Київського державної академії водного 
транспорту імені гетьмана Петра Конашевича-Сагайдачного за адресою: 
просп. Героїв Сталінграду, 2 (за позабюджетні кошти).

12. СЛУХАЛИ: Звернення гр. Шатрової Ж.І. щодо встановлення 
меморіальної дошки на честь Героя радянського Союзу Вітковського 
Івана Петровича на фасаді будинку № 15 (Пасаж) на вул. Хрещатик, де 
він мешкав.
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 8, «проти» - 0, «утримались» - 0.
ВИРІШИЛИ: підтримати пропозицію про встановлення меморіальної 
дошки на честь Героя радянського Союзу Вітковського Івана Петровича 
на фасаді будівлі гімназії № 143 Оболонського району (за позабюджетні 
кошти).

13.СЛУХАЛИ: Звернення Національної Академії медичних наук України, 
ГО «Асоціація радіологів України» та Чегусової-Позмогової З.А. щодо 
встановлення меморіальної дошки на честь відомого київського вченого і 
лікаря Позмогова Анатолія Івановича на фасаді будинку, де він мешкав, 
за адресою: вул. Заньковецької, 5/2 (за позабюджетні кошти). 
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 8, «проти» - 0, «утримались» - 0.
ВИРІШИЛИ: підтримати пропозицію про встановлення меморіальної 
дошки на честь відомого київського вченого і лікаря Позмогова Анатолія 
Івановича на фасаді будинку, де він мешкав, за адресою: вул. 
Заньковецької, 5/2 (за позабюджетні кошти).

14.СЛУХАЛИ: Звернення Інституту політичних і етнонаціональних 
досліджень ім. І.Ф.Кураса НАН України щодо встановлення меморіальної 
дошки на честь визначного українського вченого, академіка НАН 
України Кураса Івана Федоровича на фасаді будівлі Інституту політичних 
і етнонаціональних досліджень за адресою: вул. Кутузова, 8 (за 
позабюджетні кошти).
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 8, «проти» - 0, «утримались» - 0.
ВИРІШИЛИ: підтримати пропозицію про встановлення меморіальної 
дошки на честь визначного українського вченого, академіка НАН України 
Кураса Івана Федоровича на фасаді будівлі Інституту політичних і 
етнонаціональних досліджень за адресою: вул. Кутузова, 8 (за
позабюджетні кошти).



II. Про встановлення пам’ятних знаків

15.СЛУХАЛИ: Звернення Крайової управи ГО «Спілка української молоді в 
Україні» щодо встановлення пам’ятної дошки в місці, де була 
розташована Перша Українська гімназія, в приміщенні якої була 
заснована Спілка української молоді, на вул. Пимоненка (за 
позабюджетні кошти).
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 8, «проти» - 0, «утримались» - 0.
ВИРІШИЛИ: підтримати пропозицію про встановлення пам’ятного знака 
в місці, де була розташована Перша Українська гімназія, в приміщенні 
якої була заснована Спілка української молоді, на вул. Пимоненка (за 
позабюджетні кошти).

16.СЛУХАЛИ: Звернення Дніпровської районної в місті Києві державної 
адміністрації щодо встановлення пам’ятного знака на честь загиблих в 
зоні проведення АТО Ощепкова Олексія Вікторовича та Недоводієва 
Микити Олександровича біля церкви святого Олександра Невського у 
Святошинському районі (за позабюджетні кошти).
ГОЛОСУВАЛИ: «за» - 8, «проти» - 0, «утримались» - 0.
ВИРІШИЛИ: підтримати пропозицію про встановлення пам’ятного знака 
на честь загиблих в зоні проведення АТО Ощепкова Олексія Вікторовича 
та Недоводієва Микити Олександровича біля церкви святого Олександра 
Невського у Святошинському районі (за позабюджетні кошти).

Заступник голови комісії М. Хонда

Секретар комісії Я. Шибанов


